

امام خامنه ای (مد ظله العالی): دنیای اسلام با جمعیت زیاد، با امکانات فراوان، با جایگاه و منطقه‌ی فوق‌العاده حساسی که امروز... دارا است، بلاشک اتحاد این مجموعه میتواند یک قدرت بزرگی را در دنیا تشکیل بدهد. (۱۳۹۶/۱۰/۲۶)

امام خمینی (د): مستضعفین جهان، چه آنها که زیر سلطه آمریکا و چه آنها که زیر سلطه سایر قدرتمندان هستند اگر بیدار نشوند و دستشان را به هم ندهند و قیام نکنند، سلطه‌های شیطانی رفع نخواهد شد. (۱۳۶۲/۲/۲۰)

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

مجاهدتها در مقابل رژیم صهیونیستی به نتیجه خواهد رسید

گزارش تحلیلی

واکاوی ابعاد خیانت عربستان در مسئله فلسطین

تبدیل کردن برجام به یک مسئله در سیاست خارجی آمریکا، اقدامی برای عقب راندن نفوذ جمهوری اسلامی در سطح منطقه می‌تواند قلمداد شود. زیرا سیاست‌های ایران در عراق، سوریه، یمن و لبنان کاملاً به دنبال به چالش کشیدن نفوذ آمریکا است. از نگاه آمریکا، تبدیل کردن برجام به یک مسئله می‌تواند فضای اقتصادی ایران را مختل کند و از این طریق جمهوری اسلامی را برای تامین هزینه سیاست‌های خود در منطقه دچار مشکل کند. بنابراین در شرایطی که آمریکا مسئله برجام را در چارچوب سیاست‌های خود پیش می‌برد از سیاست‌های منطقه‌ای نیز غافل نمانده است. در سوریه، آمریکا در پی تقویت بیش از پیش نیروهای دموکراتیک سوریه (متشکل از کردها و اعراب) است تا در ماه‌های آینده از آنها به عنوان ابزاری برای اعمال فشار به دولت سوریه و مناطق تحت کنترل آن استفاده کند. در عراق، آمریکا به دنبال بسیج نیروهای طرفدار خود برای نقش آفرینی در انتخابات پارلمانی پیش‌رو در این کشور است. در واقع بعد از شکست داعش در عراق، این کشور به دنبال آن است که نظم سیاسی عراق را در چارچوب منافع خود اجرایی کند. در یمن، آمریکا این سیاست را دنبال می‌کند که با پشتیبانی از عربستان، نفوذ و منافع جمهوری اسلامی در این کشور را به چالش بکشاند. با در نظر گرفتن این سیاست‌ها، در واقع باید گفت رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواهد سیاست‌های منطقه‌ای ایران در سال ۲۰۱۸ را بسیار پرهزینه کرده و از این طریق با نفوذ و حضور ایران در منطقه مبارزه کند. البته این سیاست، تا کنون دستاورد ملموسی برای سیاست خارجی آمریکا نداشته است.

اخبار داخلی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اینکه در یک فضای پیچیده، آمریکا قصد دارد تصمیم‌گیری را برای مسئولان سخت کند، تأکید کرد: مسئولان ما با بهره‌گیری از تمرکز قدرت، هوشیاری ملت و بنیه دفاعی مقابل تهدیدهای دشمن ایستاده‌اند.

رئیس‌جمهور در دیدار رئیس مجلس سوریه با بیان اینکه روابط و مناسبات راهبردی و دوستانه از اهداف مهم ایران و سوریه از دیرباز بوده است، گفت: طرح جدید آمریکایی‌ها مغایر قواعد بین‌المللی و توطئه‌ای برای امنیت سوریه و منطقه است.

حاجی دلگانی، نماینده مجلس جزئیات طرح ۷ ماده‌ای نمایندگان برای جلوگیری از انتصاب افراد دو تابعیتی در مناصب دولتی را تشریح کرد و گفت: ۱۰۰ مسئول کشور "دو تابعیتی" و دارای "گرین کارت" هستند.

نگاه روز/ رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر سه شنبه در دیدار میهمانان شرکت کننده در سیزدهمین اجلاس بین‌المجالس کشورهای اسلامی، با تأکید بر اینکه دنیای اسلام باید در مسائل اساسی با صراحت و با صدای بلند سخن و موضع خود را بگوید، «فلسطین» و «اتحاد دنیای اسلام» را از جمله موضوعات اساسی برشمردند و گفتند: نباید تصور شود که مقابله با رژیم صهیونیستی فایده‌ای ندارد بلکه به اذن و لطف خداوند، مجاهدتها در مقابل رژیم صهیونیستی به نتیجه خواهد رسید، همان گونه که جریان مقاومت نسبت به سال‌های قبل، پیشرفت کرده است. ایشان تأکید کردند، بدون تردید فلسطین یک مجموعه و تاریخ «از بحر تا نهر» است و قدس نیز پایتخت آن است و امکان هیچ خدش‌ای بر این حقیقت، وجود ندارد. ایشان خاطر نشان کردند: «دولت‌هایی که در منطقه به آمریکایی‌ها کمک و با رژیم صهیونیستی همکاری می‌کنند تا با برادران مسلمان ستیز کنند، مرتکب خیانت صریح می‌شوند، همانند کاری که سعودی‌ها انجام می‌دهند.» عربستان را امروز به عنوان کشوری می‌شناسند که در مسئله فلسطین بزرگترین خیانت‌ها را مرتکب شده است. ماه‌های اخیر عربستان در خیانتی بزرگ که به معامله قرن مشهور شده است هم راستا با آمریکا به دنبال اعطای قدس به صهیونیست هاست. انتشار برخی خبرها نشان دهنده این است که عربستان در پشت پرده با اقدام ترامپ در معرفی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، موافقت کرده و حتی خبرگزاری رویترز اعلام کرد که محمد بن سلمان به محمود عباس رئیس‌تشکیلات خودگردان پیشنهاد داده که قدس را فراموش کند و به جای آن شهر ابودیس در حومه شرق بیت المقدس را به عنوان پایتخت فلسطین انتخاب کند! در واقع در زمان ملک سلمان عربستان با تشدید روابط با اسرائیل زمینه را برای دونالد ترامپ در جهت فشار بر فلسطین و تلاش برای غصب کامل قدس را مهیا کرد.

رابطه راهبردی برجامی و سیاست منطقه‌ای ترامپ

اگرچه مسئله برجام و سیاست‌های منطقه‌ای دونالد ترامپ از یکدیگر متفاوت هستند و دو حوزه جدا را شامل می‌شوند؛ اما با این حال می‌تواند ارتباطاتی بین سیاست برجامی ترامپ و سیاست منطقه‌ای او وجود داشته باشد. بدین مفهوم که در راستای پیشبرد سیاست‌های منطقه‌ای، آمریکا باید جمهوری اسلامی ایران را به عنوان نقطه مقابل سیاست‌های منطقه‌ای خود تحت فشار قرار دهد.

بر اساس اعلام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، رشد اقتصادی کشور به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰ در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۶، به عدد ۴.۵ درصد رسید.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح تعطیلات زمستانه مدارس نیازمند مصوبه قانونی مجلس است، گفت: این طرح در صورت اجرا برای تمامی کشور اعمال می‌شود و آثار مثبتی را برای دانش‌آموزان به دنبال دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه سپاه نهاد سیاسی کار نیست و مواضع شفاف دارد گفت: میدان عمل سیاسی سپاه پاسخ به تهدیدات سیاسی فراروی انقلاب و نظام است.

معاون هماهنگ کننده نمایندگی ولی فقیه در سپاه، با اشاره به تبلیغات دشمن در راستای القای پرهزینه بودن اقدامات دفاعی امنیتی سپاه گفت: کل اعتبار بودجه نیروهای مسلح در ایران ۷ میلیارد دلار است این در حالی است که پاکستان با ۸ میلیارد، امارات با ۱۵ میلیارد و عربستان بیش از ۳۰ میلیارد دلار اعتبار در حال تقویت بنیه دفاعی خود می‌باشند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در حوادث اخیر در تهران کمتر از ۲۰۰ نفر بازداشت شدند و تقریباً همه آن‌ها در همان ساعات و روزهای اول آزاد شدند و بحث اغلب آن‌ها هم اعتراض به مسائل اقتصادی بوده و مسائل سیاسی نداشتند.

لاهورتی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۷ گفت: اعضای کمیسیون تلفیق مصوب کردند تا با هدف جلوگیری از دو شغله و چند شغله بودن افراد برای هر فرد کارت اشتغال صادر شود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: وزیر نفت عنوان کرده که در اجرای قرارداد مربوط به پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی با شرکت توتال، ۸۰ درصد کار به شرکت‌های ایرانی واگذار شده است.

خلیفه کل ارامنه آذربایجان با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی از منادیان صلح در جهان است، گفت: ارامنه ایران خرسندند که در آذربایجان شرقی و سایر استان‌های کشور به همراه سایر برادران دینی، زندگی توأم با آرامش و امنیت دارند.

فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی پیش‌بینی کرد که در صورت کمک دولت و بخش خصوصی می‌توانیم طی یکسال از انحصار پیام‌رسان خارجی از قبیل تلگرام و... خارج شویم.

اخبار بین‌المللی

پارلمان اروپا چند هفته پس از پایان آشوبی که در چند شهر ایران جرقه خورده بود، نشستی با موضوع بررسی این ناآرامی‌ها برگزار کرد. نمایندگان اتحادیه اروپا در این نشست اعلام کرده‌اند که برجام خوب است و باید حفظ شود ولی بحث ناآرامی‌های اخیر ایران نباید فراموش شود و یکی از راه‌های حمایت از «مردم کف خیابان» اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران است!

وال استریت ژورنال: شرکت‌های بین‌المللی پس از بیانه اخیر ترامپ برای رفع تحریم‌ها علیه ایران درباره تجارت با ایران دچار ابهام شده‌اند و نگران تعاملاتی با ایران هستند که از این پس ذیل این توافق مجاز خواهد بود.

روزنامه آسیاتایمز با اشاره به حمایت غرب از اغتشاشگران در ایران نوشت: غرب درباره نحوه واکنش حکومت ایران به اغتشاش حرف می‌زند اما اگر این اتفاقات در فرانسه یا آلمان رخ می‌داد، پلیس چگونه برخورد می‌کرد؟ این روزنامه همچنین تأکید کرده است که جوانان ایران عمیقاً پشت جمهوری اسلامی ایستاده‌اند.

نشریه «فایننشال تایمز» با اشاره به اظهارات وزارت خارجه آلمان مبنی بر توافق برای گفت‌وگو درباره برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران، نوشته است که هشدارهای ترامپ اروپا را به تشدید فشار به ایران واداشته است! پایگاه خبری اسپوتنیک طی گزارشی پیرامون تجمعات اعتراضی اخیر ایران پوشش خبری این اعتراضات را مطابق جهت‌گیری و موضع‌گیری‌های سیاسی رسانه‌های بین‌المللی و غربی جهان ارزیابی کرد.

رئیس کمیته دفاعی دومای روسیه در واکنش به تصمیم آمریکا برای ایجاد یک ارتش گُردی در سوریه تأکید کرد که روسیه و شریکانش به این اقدام پاسخ خواهند داد.

یک استاد دانشگاه آمریکایی در یادداشتی نوشته: وزارت خارجه آمریکا از آن جهت که دیگر ترکیه را شریکی قابل اتکا نمی‌بیند، سیاستش در قبال این کشور را دگرگون کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید که کنگره و کاخ سفید به پیشرفت‌های خوبی در زمینه اصلاح برجام رسیده‌اند! وی همچنین گفته که تمدید تعلیق تحریم‌ها و تأیید پابندی ایران به توافق ۲ مساله جداگانه هستند.

صندوق حمایت از کودکان وابسته سازمان ملل (یونیسف) اعلام کرد که حدود ۵ هزار کودک یمنی از زمان حمله عربستان به یمن در مارس ۲۰۱۵ کشته و زخمی شده‌اند!

اندیشکده آمریکایی سوفان در گزارشی پیش‌بینی کرده رئیس‌جمهور آمریکا در موعد بعدی رفع تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران از توافق هسته‌ای برجام خارج خواهد شد. در این گزارش تأکید شده است که اعمال مجدد تحریم‌ها، به اقتصاد ایران لطمه خواهد زد.

روزنامه مشهور عربی البناء در گزارشی با بررسی شکست‌های عربستان در جنگ یمن نوشته: «این جنگ فرسایشی‌ترین جنگ تاریخ عربستان است و اینکه سعودی‌ها هرگز فکر نمی‌کردند، این جنگ اینقدر طول بکشد.»

منابع رسانه‌ای یمنی از شلیک یک فروند موشک به سمت فرودگاه سعودی «جازان» خبر دادند. نیروهای یمنی روزهای گذشته نیز یک فروند موشک «قاهر ایم ۲» به منطقه نجران واقع در جنوب این کشور شلیک کردند.

رئیس هیأت معارضان دولت سوریه در گفت‌وگوهای ژنو، از طرح آمریکا برای تشکیل ارتشی در شمال سوریه انتقاد کرد و گفت که این طرح منجر به تجزیه این کشور خواهد شد.

آژانس کار و امداد سازمان ملل به کاهش ۵۰ درصدی کمک‌های مالی آمریکا به این سازمان در مأموریتش در فلسطین واکنش نشان داد و اعلام کرد: کاهش کمک‌های مالی آمریکا تهدیدی برای ثبات منطقه است.

روزشمار رویدادهای سیاسی:

شهادت نواب صفوی و دیگر اعضای فدائیان اسلام / ۱۳۳۴

مطالب ما را در کانال پیام‌رسان سروش به آدرس @siasiland دنبال کنید